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„
(Robert Fulghum)”  

A békére nem vágyakozni kell - tenni kell érte, lenni kell érte,

s szükség esetén szét kell osztogatni a rászorulók között.

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,
Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella, Humanyné Vincze Nikolett

Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

December   8. (vasárnap) VENDÉGSÉG és TEMPLOMBÚCSÚ

Kiállítás megnyitó a Gondozási Központban

December 16. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

December 25-26. KARÁCSONY
00December 27. (péntek) 11 Teremlabdarúgó torna: Tapsi-Hapsi Kupa

(Helyi és rimóci származású játékosok számára.)
00December 28. (szombat) 10 Teremlabdarúgó torna: ,,Amatõr’’ Rimóc Kupa

(Nem igazolt és 40 év feletti igazolt játékosok (max. 2 fõ) számára.)

Nevezési díj: 12 000 Ft/csapat.
00December 29. (vasárnap)   8 Teremlabdarúgó torna: ,,Profi’’ Rimóc Kupa

(Aktív igazolt és nem igazolt játékosok számára.)

Nevezési díj: 12 000 Ft/csapat.

(Csak a nevezési díjat befizetett csapatok léphetnek pályára.)

December    30. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

2020. Január 1. (szerda) ÚJÉV
00 00  2020. Január 5. (vasárnap) 9 -13 VÉRADÁS (a dr. Manga János Közösségi Házban)

Ára: 250,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Az ifjúsági bajnokság állása:

A felnõtt bajnokság állása:

Áldott karácsonyi ünnepeket
és békés, boldog új évet kíván 
a Rimóci Újság szerkesztõsége!

Ára: 250,-FtÁra: 250,-Ft

+ 2020-as
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Gani Zsuzsanna

December
köszöntõ

Köszöntelek, zord december,

érzem már fagyos érkezésed.

Egy idõre elidõzhetsz,

hozz le a Földre békességet!

Szórj a földre puha álmot,

csillámlót, puhát és fehéret.

Lábujjhegyen járj-kelj köztünk,

ne keltsd fel az alvó vidéket!

Csipkézd fel a kopasz fákat

Tûhegyes, gyémántos fogakkal,

és növessz jégcsaporgonát,

hadd szóljon csodaszép sípokkal!

Aztán siess messze, tova,

de hagyj még itt egy

csöppnyi reményt,

hitet, egy kedves, szelíd szót,

hadd melegítse fel a szegényt.

14. forduló: Pásztó SK-Rimóc SE 4-1 (2-1)

Helyszín: Mátraszõlõs. Vezette: Nagy I. (Nagy S.,Menczel J.)

Pásztó SK: Krajecz – Molnár B. (Sisák, 87.), Kelemen D., 
Csépe M. (Pócza, 64.), Csépe P. – Lipták, Molnár M. – Csépe 
R., Csépe I. (Horváth K., 77.), Békési – Kuji. Vezetõedzõ: 
Nagy Tamás.

Rimóc SE: Janusek – Seres, Kis I., Benécs, Csábi – Oláh J., 
Szekeres, Bangó Rómeó, Bangó Renátó (Bablena, 64.) – 
Králik, Szoldatics D. Játékos-edzõ: Benécs Balázs.

Sárga lap: Csépe R., Kelemen D., Békési, ill. Seres

Gól: Kuji (14., 42.), Csépe R. (61.), Lipták (90.), ill. Klárik (35.)

Jók: Kuji, Molnár M., Csépe P., Kelemen D., Csépe I., ill. 
Králik, Kis I.

Nagy Tamás: – A pénteki stadionavató egy kicsit keresztbe tett 
nekünk, pozitívum, hogy vereségnek is tudunk örülni. Ma az 
újabb gyõzelmünknek és kapusunk huszadik születésnapjának 
örültünk, de nagyon. Ezek a dolgok, amik a csapatot elõreviszik. 
Tudom, vasárnap pontot teszünk az õszi teljesítményünkre, ta-
lán azért, mert így együtt vagyunk.

Benécs Balázs: – Lassan elfogyunk a végére, két ifistával és egy 
kapussal a kezdõben vágtunk neki ennek a mérkõzésnek. Ma min-
denki megtett mindent a jó eredmény eléréséhez, benne is volt a 
meccsben, de a harmadik és negyedik gól elõtt történtek érdekes 
dolgok… Viszont, ahogy eddig sem, most sem fogom másra a ve-
reséget. Voltak jó dolgaink így is, de ez ma kevés volt. Ha jobban 
figyelünk, hogy kevesebb labdát veszítsünk a pálya kritikus pont-
jain, akkor nem kontráznak meg és nem kapunk ilyen gólokat 
meccsrõl-meccsre. Ezen kell javítanunk és akkor ismét pontoknak 
örülhetünk.

15. forduló: Rimóc SE-Diósjenõ SE 1-2 (1-1)

Vezette: Balázs Z. (Béres K., Kovács M.)

Rimóc SE: Janusek – Seres, Kis I., Benécs, Csábi (Bablena, 
55.) – Csík D., Szekeres, Bangó R., Laczkó Zs. – Králik, 
Bálint G. (Oláh J., 65.). Játékos-edzõ: Benécs Balázs.

Diósjenõ SE: Filip – Haljárszki, Sztupák, Németh, Bõgér 
Á. (Bõgér D., 46.) – Pálinkás (Oláh T., 46.), Marton, Áncsán, 
Bekker – Monostori (Csabuda, 86.), Varga Gy. Vezetõedzõ: 
Eõry Tibor.

Sárga lap: Marton

Gól: Gábor B. (24.), ill. Varga Gy. (44.), Bõgér D. (59.)

Jók: Janusek, Kis I., Benécs, Bangó R., Gábor B., ill. Németh, 
Marton

Benécs Balázs: – Hogy is kezdjem… Sajnos ma is minimális 
létszámmal tudtunk kiállni, ezt látni lehetett a kispadokon, míg 
nálunk szellõs volt, az ellenfélé roskadozott a játékosoktól. De 
ezt már megszoktuk az utóbbi hetekben. Viszont a csapat elszán-
tan, nagy akarattal játszott, és célfutballunkkal nagyon megne-
hezítettük az õszi ezüstérmes dolgát. Ha nincsenek a büntetõk, 
akkor ez a meccs egy nagy null-null, mert mindkét csapat elhi-
bázta minden elõttük adódó lehetõségét. Nem érdemeltünk vere-
séget, de megint maradt a szimpatikus vesztes szerepe. Köszö-
nöm a csapatnak a mai hozzáállását!
Eõry Tibor: – Nagyon rosszul kezdtük az elsõ félidõt, kihagy-
tuk a helyzeteket, nem passzoltunk, fegyelmezetlenek voltunk, 
megérdemelten szerzett vezetést az ellenfél. Aztán egy ellen-
akcióból nekünk is sikerült összehozni egy tizenegyest, így még 
a szünet elõtt egyenlítettünk, ami nagyon jókor jött. A második 
félidõt kicsit megnyomtuk, de igazából nem ment a játék, egy 
esetnél a bal oldali támadónkat felrúgták a tizenhatoson belül, a 
teljesen jogos büntetõvel pedig nyertünk, egy rendkívül verejté-
kes mérkõzésen. Csak a három pontnak tudok örülni és az év végi 
második helynek.

Forrás: http://nogradifutball.hu/megye-i/

Az õrangyal vizsga
Fehérke, a tanuló õrangyal, izgatottan várta, hogy végre 

õt szólítsák. Sokkal fehérebb volt a bõre, a szárnya és a 
ragyogása, mint a többieknek, ezért kapta a többi angyaltól 
ezt a nevet. Az elméletet már megtanulta, sõt sikeresen le is 
vizsgázott, már csak a gyakorlat választotta el attól, hogy õ is végre 
hivatalosan is valakinek az õrangyala legyen. Már nagyon várta, mert 
mióta megérezte a szívében a hívást, tudta, hogy ez a neki való feladat. 
Mert végtére is, nem mindenki lehet õrangyal, arra születni kell.

Telt az idõ, s végre a nevén szólították. Örömmel, széles mosollyal lé-
pett be a fénylõ kapun, ahol egy rangidõs angyal várta.

- Gyere, indulunk a Földre! – szólt neki. S mire Fehérke akár csak egyet 
is szólhatott volna, egy szempillantás alatt egy nyüzsgõ nagyvárosban 
találta magát. - Hûha, mennyi ember! – kiállott fel. De nem csak embert 
látott, hiszen a legtöbb emberrel együtt sietett az õrangyala is. Ki busszal, 
ki kocsival, ki pedig a járdán bandukolva. Az õrangyalok, akár az emberek, 
némám biccentettek egymásnak, s gondolatban váltottak egy-két szót, de 
már mentek is tovább. Igen elfoglalt egy hivatás ez. Nincs idõ lazsálni, 
folyamatosan ébernek kell lenni. - Na, mit látsz Fehérke? Meséld el! – 
mondta a rangidõs angyal. Fehérke még egyszer körbehordozta a tekin-
tetét, majd így szólt:

- Nagyon sokan vannak. Az emberek is és az angyalok is. Úgy tûnik, 
minden ember mellett van egy õrangyal. Sietnek. Miért sietnek? Mindenki 
csak rohan, az angyalok alig bírják tartani velük a lépést. Hû, de fárasztó 
lehet. Nézd csak! Az az ember egyedül van. Hol van az õrangyala? Milyen 
szomorúnak tûnik… Mi lehet a baja? És ott, ahol ketten ülnek és nevetnek, ott 
sincs õrangyal. Én nem értem ezt. Mindenkinek van, de közben még sincs?

(folytatás a 7. oldalon)
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Ülésterembõl

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 

2019. november 21-én tartotta munkaterve szerinti rendes 

ülését.

- Az elsõ napirendi pont keretében Rimóc Község Önkor-

mányzata Szervezeti és Mûködési Szabályzatának mó-

dosítására került sor. A módosítások jelentõs részben 

technikai jellegûek, amelyek az októberi választások 

eredményének megfelelõen kerültek kidolgozásra. 

Újonnan került a jogszabály szövegébe a polgármesteri 

kötelezettségvállalás felsõ határának számszerûsítése 

(500. 000 Ft). [13/2019. (XI.21.)]

- A szociális rendelet módosítását tárgyalta a Testület a 2. 

napirendi pont alatt. A módosítás 2 szociális ellátást 

érintett: a rendkívüli települési támogatást, illetve az 

élelmiszercsomag támogatást. A települési támogatás 

maximális összege felemelésre került (300.000 Ft); az 

élelmiszercsomag támogatást 6.000 Ft értékben állapí-

totta meg a Testület az eddigi 5.000 Ft-tal szemben. 

[14/2019. (XI.21.)]

- Ezt követõen a Rimóci Roma Nemzetiségi Önkormány-

zattal kötött együttmûködési megállapodás került jóvá-

hagyásra. [67/2019. (XI.21.)]

- A következõ elõterjesztés Rimóc Község Önkormány-

zatának 2020-2023. évi stratégiai belsõ ellenõrzési tervét 

és a 2020. évi belsõ ellenõrzési tervét tartalmazta, ame-

lyeket a Képviselõ-testület egyhangúlag elfogadott. 

[68/2019. (XI.21.)]

- A 4. napirendi pont keretében a Testület a Bursa Hunga-

rica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 

2019/2020. évi pályázathoz benyújtott kérelmeket bírál-

ta el (14 érvényes pályázat érkezett be az önkormány-

zathoz). A Testület határozata alapján 14 hallgató 8 

hónapon keresztül havi 10.000 Ft támogatásban része-

sül. [69/2019. (XI.21.)]

- Az „egyebek” tárgyalása során 2 határozat született:

[70/2019. (XI.21.)] Szabó Vilmos delegálása a Kelet-

Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társu-

lási Tanácsába

[71/2019. (XI.21.)] Az élelmiszercsomag támogatás ki-

írásáról

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ a Rimóci 

Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségében 

(3177 Rimóc, Madách tér 1.)

Rózsavölgyi Tibor
jegyzõ

ÉLELMISZERCSOMAG 
TÁMOGATÁS!

A képviselõ-testület azoknak a Rimóc községben 
lakóhellyel rendelkezõ, 64 év feletti személyeknek, 
akiknek a családjában az egy fõre jutó nettó jöve-
delem nem haladja meg a mindenkori öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének 400 %-át (114.000 Ft), 
kérelemre egyszeri 6.000 Ft összegû élelmiszer 
csomagot biztosít.

A támogatás megállapítása kérelemre indul (a 
kérelem letölthetõ Rimóc Község Önkormány-
zatának honlapjáról: www.rimoc.hu; illetve átve-
hetõ a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatalban 
(3177 Rimóc, Madách tér 1.) vagy a Szent Miklós 
Gondozási Központban (3177 Rimóc, Hunyadi út 
9.).

A kérelmek benyújtására 2019. december 13-ig van 
lehetõség a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal-
nál.  
Ingatlanonként csak egy kérelem támogatható!  

A kérelemhez a november havi jövedelemiga-
zolás/ok benyújtása szükséges!

III. Beszkid Andor emléktorna
A Rimóci Sport Egyesület korábbi elnökének, 

Beszkid Andor halálának harmadik évfordulójára idén 
2019.11.17–én került megrendezésre a III. Beszkid 
Andor emléktorna és megemlékezés. Az elõzõ évhez 
hasonlóan a tornán idén is - a Rimóci Öregfiúk csapata 
fogadta a szlovákiai Ragyolc község öregfiúk csapatát. 
A labdarúgó mérkõzést megelõzõen a részvevõ csapa-
tok és a jelen lévõ meghívott vendégek, szurkolók rövid 
megemlékezés keretében koszorúzással, virággal és 
gyertyagyújtással tették tiszteletüket a három éve tragi-
kus balesetben elhuny Beszkid Andor emléke elõtt. 

A megemlékezésen részt vett többek között Beszkid 
Andor özvegye valamint a falu újonnan megválasztott 
polgármestere – Szabó Vilmos – és Rimóc Község Képvi-
selõ-testülete is. A megemlékezést követõ mérkõzésen a 
vendégek gyorsan kétgólos elõnyre tettek szert az álmo-
san kezdõ rimóciak ellen, de a félidõ hajrájára a hazaiak-
nak sikerült Varga révén betalálni. A második játékrészt 
a hazaiak kezdték jobban, ennek eredményeképp Varga 
ismét betalált. A mérkõzés hajrájában újfent a ragyolciak 
tudtak gólt szerezni, de a lefújás elõtt egy perccel Bab-
lena találatával sikerült döntetlenre módosítani az állást, 
így a mérkõzés igazságos döntetlennel zárult. A lefújást 
követõen a csapatok az öltözõ emeleti termében sörözés-
sel egybekötött vacsorával zárták a mérkõzést.

Rimóc Öregfiúk- Ragyolc Öregfiúk 3:3 (1:2)

Rimóc Öregfiúk: Baráth Dezsõ, Virágh Zsolt, Tiszttartó 
Róbert, Percze Péter, Rigó Attila, Árva Róbert, Vankó 
Sándor, Fábián Róbert, Vaskor János, Kurucz Károly, 
Vincze Benjamin, Varga László, Komár Gábor, Hodúr 
Tibor, Jusztin Attila, Puruczki Flórián, Szitás Máté, 
Várszögi Balázs, Holecz Ferenc
Góllövõ: Varga 2,                                           Bablena Csaba

12. forduló: Érsekvadkert SE-Rimóc SE 1-0 (0-0)

Vezette: Balázs Z. (Szakal T., Kiss T.)

Érsekvadkert SE: Oláh M. – Gréczi (Fábián L., 46.), Varga 
M., Balga M., Gyenes – Balga L., Szenográdi, Varga F. 
(Dávid M., 75.), Szabó L. (Lõvei, 84.) – Vachó (Balga K., 69.), 
Burai (Varga B., 46.). Játékos-edzõ: Szenográdi Péter.

Rimóc SE: Csábi – Seres, Benécs, Laczkó – Csík, Szoldatics 
D., Szekeres, Bangó R.,Bada – Králik, Gábor B. Játékos-
edzõ: Benécs Balázs.

Sárga lap: Gréczi, Fábián L., ill. Szekeres, Laczkó, Seres

Gól: Burai (52.)

Jók: Gyenes, Balga L., Fábián L., Varga M., Balga M., ill. 
Csábi, Benécs, Laczkó

Szenográdi Péter: – Ezen a héten próbáltuk rendezni a feje-
ket, ami sikerült is, viszont most azzal nem számoltam, hogy a 
befejezéseknél ilyen gyengék legyünk. Rengetek ziccert hagy-
tunk ki, ezen is javítanunk kell! A mentalitás jó volt és meg-
érdemelten tartottuk itthon a három pontot. A gyõzelmet volt 
csapattársunk, Terenyei Ákos anyukájának ajánljuk. Isten 
nyugosztalja õt.

Benécs Balázs: – Megpróbáltunk zárt védekezésbõl kontrá-
kra építeni, ez részben sikerült is, hiszen az ellenfél csak bünte-
tõbõl tudott gólt szerezni. Viszont a támadójátékunk a mai 
napon nem mûködött, pontatlanok voltunk és rengetek labdát 
veszítettünk, amibõl a Vadkert sok támadást tudott vezetni. 
Akarat volt, de elõrefelé dekoncentráltak voltunk.

13. forduló: Rimóc SE-Salgótarjáni BTC 0-11 (0-6)

Vezette: Nyerges K. (Chikán P., Makovinyi Z.)

Rimóc SE: Csábi – Seres, Benécs, Kis I., Bada N., – Szoldatics 
D. (Bablena, 76.), Szekeres, Bangó Rómeó, Szoldatics M. 
(Bangó Roland, 17.) – Králik., Gábor B.

Salgótarjáni BTC: Végh (Kanyó, 46.) – Bakos (Boros, 46.), 
Simó A. (Simó L., 65.), Tóth M. (Grajzel, 60.), Szeles – Fülöp 
A., Sárközi (Novák, 70.), Illés E., Tarlósi P. – Tarlósi M., 
Gazdag. Vezetõedzõ: Rubint Richárd.

Sárga lap: Bangó Roland

Gól: Tarlósi P. (5., 30., 38., 39.), Tarlósi M. (8., 15., 54., 62.), 
Boros (71.), Fülöp A. (74.), Grajzel (79.)

Jók: senki, ill. Tarlósi M., Tarlósi P., Szeles

Benécs Balázs: – Megérdemelt SBTC gyõzelem született. 
Osztálykülönbség volt a két csapat között. Dekoncentráltan, 
súlyos egyéni hibákkal játszottunk. Gratulálok Rubint Ricsi-
nek és csapatának. Kívánom, hogy érjék el céljaikat.

Rubint Richárd: – Élvezték a játékot a fiúk, tényleg kimon-
dottan jól fociztunk, gratulálok a csapatnak. Több is lehetett 
volna közte, de szerintem tizenegy is elég. Szeretnék köszö-
netet mondani az ellenfélnek, mert egy nagyon kulturált he-
lyen, egy korrekt csapat ellen léptünk pályára. A hazai csapat 
sokak számára példa lehet. Gratulálok a srácoknak! Megyünk 
tovább!

Lejárnak a települési lakhatási 

támogatások!

Rimóc Község Önkormányzata Képviselõ-testületé-

nek 2/2019. (II.14.) önkormányzati rendelete a szo-

ciális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályozásá-

ról 9. § (11) bekezdése szerint „… a települési 

lakhatási támogatást hat hónap idõtartamra, de 

legfeljebb a költségvetési év december 31. napjá-

ig lehet megállapítani.”

Tehát akinek van hatályban lévõ települési lakhatási 

támogatásról szóló határozata – bármikor is kelt – az 

lejár december 31.-én!

Aki szeretne 2020. januárjától újra lakhatási támo-

gatásban részesülni, annak még decemberben kérel-

meznie kell azt. A kérelem a Rimóci Közös Önkor-

mányzati Hivatalban kérhetõ, a hozzá szükséges 

mellékletek a következõk:

- az igénylõ és háztartása tagjainak jövedelemigazo-

lása,

- az utolsó havi közüzemi számla mindkét lapja 

(amely szolgáltatóhoz a támogatást kéri).

Rózsavölgyi Tibor jegyzõ A Beszkid Andor Emléktorna csapatai



RIMÓCI ÚJSÁG 32019 DECEMBERRIMÓCI ÚJSÁG14 2019 DECEMBER

Aztán voltak a telefonhívások is, amiket vagy egysze-

rû odatekintéssel és némítással, vagy egy gyors válasszal 

is el tudott intézni. Ha meg fel kellett venni, akkor nem 

volt ritka, hogy fél óráig vártunk rá. Mert ami fontos volt, 

azzal foglalkozott. A személyiségének része volt, hogy a 

fontos vagy komoly ügyekért szinte kötelességének érez-Hálátlan feladat megemlékezést írni. Nem is szereti 
te, hogy tegyen, de még gyakrabban, hogy a legtöbbet te-ezeket a gondolatokat szavakba önteni az ember, de kü-
gye, az ügy vezetõje legyen. Egyébként is igaz volt, hogy lönösen nehéz, ha valakirõl már annyi mindent leírtak. 
amelyik közösségben megjelent, ott akaratlanul is irányí-Aztán - ahogy az ember visszaemlékszik - elkezdenek 
totta a beszélgetést, átvette a vezetést, és nem gondolom, beugrani dolgok. Apróságok, amiket nem írna le senki, 
hogy ez csak azért lett volna, mert polgármester volt. Õ mert nem ez volt a lényeges a létében, nem ezek voltak a 
volt ilyen.nagy ívû dolgok, de mégis mindenkinek ilyenek jutnak 

elõször eszébe - mikor valahogy A vendéglátásban is sokat lehe-
megpróbálja feleleveníteni gondo- tett tõle tanulni, tudta, hogy mit kell 
latban. És ha ezeket nem írjuk le, mondani, hogyan kell alakítani a 
még a végén elvesznek, még a vé- mondatokat, hogy azok célba ér-
gén elkezdjük elfelejteni. Ezen jenek. Elõadónak is remek volt. 
apróságok közül néhánnyal emlék- Érdekes emlék marad, hogy az egyik 
szünk meg róla, mert így ismertük elsõ lengyel látogatásunkkor az ak-
õt, akár mint személyiséget, akár kori tolmács nem csak félre fordított, 
mint az újság állandó szerkesztõjét. de teljesen mást mondott, mint Õ. 

Érkezés. Nem rosszból, sosem Ezt észrevette, és bizony helyretette, 
rosszból, mert mindig tudtuk, hogy hogy mostantól pontosan azt fordít-
nem hanyagságból, de általában sa amit mond, mert érti. Megfagyott 
inkább késéssel. Tudtuk, hogy ér- a levegõ. De bármerre jártunk, szinte 
kezni fog, csak kicsit késik. Aztán ha mindenhol volt egy ismerõs, barát. 
megérkezett is, volt, hogy csak öt Ahogy ismertük, igazán nem volt 
perce maradt, mert már menni is ellensége, legalábbis õ senkire sem 
kell tovább. Mi minden fontosabb tekintett akként, senkirõl sem beszélt 
témát igyekeztünk belesûríteni ab- úgy.
ba az öt percbe. Õ pedig türelem-

Aztán gyakran láttuk, hogy már 
mel és józanul hallgatott, kérdezett, 

éjjel 11 van, de a kocsi még mindig a 
javasolt, elmagyarázott bármit. Így 

hivatalnál áll. Sokszor pályázati határidõk miatt, vagy 
lett gyakran az öt percbõl másfél óra. Mert amíg valami 

bármi miatt. Volt, hogy én is ott voltam ilyen túlórákon, 
nem lett tökéletes, addig nem volt jó. Nem elég, ha csinál-

amikor nem volt kérdés, maradni kellett, amíg el nem juk, csináljuk rendesen, hogy lehetõleg mindenkinek jó le-
készült amiért maradtunk. Aztán ha Budapestre kellett gyen, szép legyen. Ehhez persze érzéke volt, mert min-
felvinni éjjel a postát, akkor Budapestre kellett éjjel denhez is értett. A repülõgépektõl a hímzésig, a csatorna-
felvinni a postát. Ritka volt, hogy ezt mástól kérte elintéz-átmérõtõl a programozásig, a … mindenhez is. Ezért 
ni.aztán szinte mindenbe bele tudott javítani, lehetett szó 

bármirõl, egy kis javító kritikája mindig volt. Ha már nem Az ünnepségeken, ünnepléseken különös jó tanácsok-

kal tudott szolgálni. Hogy egy pohár pezsgõt tepertõs volt, akkor azt lehetett dicséretnek venni. De ha akadt is 

hiba, akkor sem volt soha szidás, becsmérlés. Helyette pogácsával el lehet fogyasztani, mert úgy már a szonda 

elmagyarázás, már-már oktatás, hogy mi miért jó úgy sem veszi észre. És én csak pár évet ismertem, talán, ha tíz 
ahogy, vagy másképp. olyan évem volt, amikor ezek az emlékek összegyûltek, 

nem is sejthetem, mások miket tudnának felsorolni. De Amikor nem volt sürgetõ az idõ, akkor persze elkalan-
emlékszem még a nótájára: „Hogyha ír majd édesanyám, doztak a gondolatok. Fociról, orosz és rigai történetekrõl, 
írjon a falunkról, küldjön egy szál virágot, az öreg aká-régi ping-pong játszmákról, estékrõl, lagzikról. Ilyenkor 

cunkról… írja meg, hogy magán kívül megsiratott-e kaptunk persze néha éles, csípõs megjegyzéseket is, ami-

ket talán huncutnak nevezhetõ mosollyal, kicsit behúzott valaki engem.”
nyakkal próbált enyhíteni. És én így látom magam elõtt 

Megírjuk most: az emberek sajnálják, hogy el kellett 
leginkább, ahogy éppen odaszól valami ütõset, de vicce-

menned. És igen, nagyon sokan megsirattak Téged.
set, ezen elneveti magát, és igazít egyet a haján. A haján, 

ami külön témát is érdemelt sokszor, fõleg a szüreti szö-
a Rimóci Újság szerkesztõségének nevében,vegben. Pedig volt ízlése, stílusa, a haja pedig ennek része 

Bablena Ferivolt, ha ez valakit zavart is.

Ahogy Beszkid Andorra 

emlékszünkMeghívó
Szeretettel meghívjuk Önt

és családját

a 2019. december 8-án,

12 órakor nyíló

Szent Miklós és a Mikulás
címü kiállításunkra.

  A kiállítás helye:

Szent Miklós Gondozási Központ,

Rimóc, Hunyadi út 9.

Megjelenésére számítunk!

Szent Miklós Gondozási Központ dolgozói Gólyahír: Bada Milán - 2019.11.01.

Szülõk:

Bada Rebeka és Kovács Milán

FELHÍVÁS!

Felhívjuk olvasóink figyelmét,

hogy a korábbi évekhez hasonlóan

ebben az évben is szeretnénk megjelentetni

a Rimóci Újság hasábjain

a 2019-ben házasságot kötött rimóci fiatalok

esküvõi fényképeit.

Kérjük a fiatalokat, hogy ha szeretnék,

hogy esküvõi fotójuk megjelenjen

2019.  december 20-ig adják le azokat az

IKSZT-ben, vagy küldjék el e-mailben

a rimociujsag@gmail.com címre.  

Köszönjük!

Akiér t a harang szólt...

Kanyó Bertalanné

1933-2019

Varsányi u. 101.

Rigó Bertalanné

1933-2019

Temetõ u. 27.

V V

Tisztelt támogatók!
Tisztelt lakosság!

A rimóci polgárõrség nevében szeretném megkö-

szönni a támogatását mindazoknak, akik adójuk 1%-

val, illetve más egyéb módon segítették az egyesület 

mûködését ez évben, illetve az elmúlt években.

Köszönet az önkormányzat támogatásáért.

Engedjék meg, hogy külön köszönetet mondjak 

azoknak, akik az éves adminisztrációban, elszámolás-

ban, pályázatírásban és rendezvények lebonyolításá-

ban segítettek.

Végül, de nem utolsó sorban köszönet az egyesület 

tagjainak az önzetlen munkáért, a családjuk türelméért 

és együttmûködésükért. 

Engedjék meg, hogy a Rimóci Polgárõrség 

nevében áldott, békés karácsonyi  ünnepeket és 

békés, boldog új évet kívánjak!

Péter Zsolt

„Csendesen alszik, megpihent végleg,
Angyalok bölcs je ringatja már.
Nem jöhet vissza, hiába várjuk,
Emléke szívünkben otthont talál.’’

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett halottunk

KANY  BERTALANN
(élt 86 évet)

Temetésén  részt  vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút,
virágot helyeztek és mély gyászunkban osztoztak.

Gyászoló családok

õ

Ó É

Percze János

1957-2019

Kossuth u. 12.

Szabó Istvánné

1937-2019

István k. u. 44.
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Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

A november is tele volt szebbnél-szebb élményekkel. A 
hónap elején mégcsináltunk pár õszi díszt, termésekbõl 
álló dekorációt. Viszont november közepe tájékán már el-
kezdtük tervezgetni az ünnepi programokat és beszerez-
tük az adventi koszorú kellékeit is. A mikulászsákhoz is 
mindent elõkészítettünk. Ötleteltünk a Gyerekház téli de-
korációján is.

Elõször is az adventi koszorúkat készítettük el a szülõk-
kel. Nagyon sokan összegyûltünk és együtt még szebb 
koszorúkat készítettünk. Mindenki a saját ízlésének meg-
felelõen dekorált. A gyerekek nagy csodálkozással fogad-
ták a csillogó díszekben pompázó adventi koszorúkat. 
Majd ahogy ezzel készen lettünk, következtek a mikulás-
zsákok. Mivel a Mikulás bácsi is nemsokára meg fog 
érkezni hozzánk. Minden anyuka saját kezüleg varrja meg 
a zsákot gyermekének. Így még nagyobb és maradandóbb 
az élmény, amit a szülõk és a gyerekek együtt élhetnek át.

Az ünnepi készülõdések mellett persze még más prog-
ramunk is volt. Továbbra is minden szerdán babamasszázs 
oktatás zajlik a Gyerekházban. Minden alkalommal tanu-
lunk valami újat. Nagy örömöt jelent a tevékenység mind a 
gyermek mind a szülõ számára.

Decemberben is rengeteg programmal készülünk a 
hozzánk látogatók számára. Legelõször is eljön hozzánk a 
Mikulás bácsi és megajándékozza a jó gyerekeket. Majd sü-
tünk sok féle ünnepi süteményt. Készítünk karácsonyi dísze-
ket is. Felállítjuk a Gyerekház karácsonyfáját és ünnepi 
díszletben készítünk karácsonyi fotókat a gyerekekrõl.

Nagyon sok szeretettel hívunk és várunk mindenkit a 
Napraforgó Gyerekházba! Töltsük együtt a karácsonyi ké-
szülõdést!                                                          Erdélyi Anita

Szociális bolt
ünnepi nyitvatartása:

December  23. hétfõ 6 - 12

December  24. kedd 6 - 12

December  25-26. Karácsony ZÁRVA

December  27. péntek 6 - 17

December  28. szombat 6 - 12

December  29. vasánap ZÁRVA

December  30. hétfõ 6 - 12

December   31. kedd 6 - 12

2020. január  1. szerda ZÁRVA

2020. január  2. csütörtök

2020. január  3. péntek

2020. január  4. szombat

Nyitás: 2020. január 6. hétfõ 6 - 12

Minden kedves vásárlónknak boldog Karácsonyt 
és szeretetteljes békés új évet kívánunk!

a Szociális Bolt dolgozói

Leltár

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat és az Adománytaxi közös szervezésében

az elmúlt héten 13 db gyerek- illetve babaágy került kiosztásra Rimócon,

az arra rászoruló családoknál.

Ezúton is köszönjük az adományokat elsõsorban a felajánlóknak,

a gyûjtést végzõknek és a szétosztásban segítõknek.

Perczéné M Gyöngyi védõnõ 

A RIMÓCI ÚJSÁG A KÖVETKEZÕ ÉVRE IS 
ELÕFIZETHETÕ!

Kérjük, szíveskedjen elõfizetési igényét 2020. január 5-ig 
(vasárnap) jelezni, illetve az elõfizetési díjat rendezni a

Szociális Boltban. Az elõfizetési díj 2020-ra 2.200 Ft/év.
Az újság ára 2020. januárjától 200 Ft/db.

Családtagnak, barátnak, rokonnak, ismerõsének is
elõfizethet a Rimóci Újságra, és mi havonta postán 

megküldjük számára. Az elõfizetés ez esetben: 4.000,-Ft/év
Hirdetési díjak 2020-ban nem változnak.

Áraink:
1/8 oldal    400 Ft ¼ oldal    800 Ft
½   oldal 1.600 Ft 1  oldal 3.200 Ft

Néhány ok, hogy miért érdemes elõfizetni?
- elsõként értesül a legfrissebb rimóci eseményekrõl, történésekrõl

- ha nem tudott részt venni a rendezvényeken,
elolvashatja, mi hogyan történt,

- olcsóbb, mint havonta minden lapszámot megvenni
(megvásárolva: 11x200 Ft + 250 Ft (decemberi szám) = 2.450 Ft, 

elõfizetve: 2.200 Ft)
- elsõként kapja kézhez               - biztos, hogy megkapja

- házhoz viszik (minden hónap elsõ vasárnapján)

Köszönöm
Készülõdünk, várjuk az ünnepet. Visszatekintve az el-
múlt idõszakra, elgondolkodunk mi is történt velünk. 
Hamarosan ismét lezárunk egy évet, magunk mögött 
hagyva minden szépségét, örömét, bánatát, gondját. Jól-
esõ érzéssel tölt el, hogy a Szent József Férfi Szövetség 
tagjai idén is eljöttek, segítettek, összevágták és bepakol-
ták a téli tüzelõt. Köszönöm és hálás vagyok a törõdésü-
kért. Kanyó Balázs

Kívánok Mindnyájuknak
Szeretetteljes Áldott Karácsonyt és Boldog Új Évet!

Karácsony készül, emberek!
Szépek és tiszták legyetek!
Súroljátok föl lelketek,
csillogtassátok kedvetek,
legyetek újra gyermekek,
hogy emberek lehessetek!
Wass Albert

Jó, ha tudjuk!
Alig egy hónapja egy vasárnap este üzemzavar keletke-

zett a szennyvíz-átemelõk egyikében.
Az elhárítás megkezdése elõtt beszéltem az egyik szak-

emberrel, aki a következõket mondta el: Az átemelõ szi-
vattyúknál keletkezõ üzemzeverok szinte mindig az emberi 
felelõtlenségre vezethetõk vissza. Példaként említve, hogy 
az emberek mi mindent beledobnak a szennyvíz elvezetõ 
remdszerbe – pelenka, rongy, mûanyagpapucs, nyúlbõr, 
felmosófej, – hogy csak néhányat említsünk az átemelõkben 
talált dolgok közül.

Kérjük a lakosokat, hogy semmiféle a csatornába nem 
való dolgot ne dobjunk bele, mert bajt okoz, kellemetlenség 
ráadásul mindez kemény forintokba kerül végsõsoron a 
használóknak, vagyis nekünk.

Minden közmû, akkor szolgál minket, ha ésszel és fele-
lõsséggel használjuk.

Azt hiszem már írtam a Rimóci Újság hasábjain a sze-
lektív hulladékgyûjtõk használatáról. Most újra kérem, hogy 
a szelektívgyûjtõket rendeltetés szerint használjuk.
–  csak a belevaló anyagokat tegyük bele,
–  a fedeleket minden esetben zárjuk vissza,
– ha zsákot teszünk mellé a zsákokat minden esetben kössük 

be,
–  a gyûjtõ kerekeit mindig rögzítsük,
– néha, esetleg a mások által a gyûjtõ mellé dobált hulladé-

kot rakjuk bele,
– figyelmeztessük egymást, vigyázzunk környezetünkre. 

Járjuk elõl jó példával, ha így teszünk szebb és tisztább le-
het lakóhelyünk.

Jó szándékkal írta: Beszkid János

Sinkó Zsuzsa:

A legszebb karácsony
Azon a télen gyönyörû hóeséssel közeledett a karácsony. 

Az egész falut betakarta a szikrázóan fehér lepel. A vaskály-
hát pirosra fûtöttük az iskolában, s az egyetlen tanteremben 
békés nyugalomban csomagoltuk mi, gyerekek az ezüst diót. 
A tanító úr mosolyogva sétált közöttünk, gyönyörködött az 
általunk készített fenyõfadíszekben, melyeket néhány nap 
múlva hazaviszünk, hogy otthon meglepjük vele szüleinket 
karácsonykor. Csendben voltunk, elmerültünk gondolataink-
ban, tervezgettük, hogyan visszük haza a kis fenyõfát az erdõ-
rõl, milyen aprósággal lepjük meg szüleinket, testvéreinket.

Váratlanul Tóth Marci szólalt meg:

-Tanító úr, Páros Jancsiéknak nem lesz az idén karácsony-
fájuk. Az édesapja megrokkant a bányában, az édesanyja el 
sem tud mozdulni mellõle, s ott van a négy kistestvére is.

A tanító úr arca elkomolyodott. Amikor befejezõdött a 
tanítás, szokás szerint az ajtóig kísért bennünket. Jókedvûen, 
mint a kiszabadult kiscsikók, dobálóztunk az iskola elõtt a hó-
ban, nem akaródzott még hazamenni. Egyszer csak nyílt az 
ajtó, a tanító úr lépett ki rajta kabátban, kalapban, kisbaltával 
a hóna alatt. Megállt kezünkben a hógolyó, egy pillanatra 
megmerevedtünk, aztán csendben elindultunk a tanító úr után 
az erdõre. Valamennyien, kivétel nélkül.

-Hát ti? – fordult meg a hó ropogására a tanító úr.

-Mi is megyünk! – válaszoltuk halkan.

-Akkora fát nem hozok, hogy ennyi segítõ kézre lenne 
szükség! – szólt. – Az apraja nyugodtan hazamehet.

Senki sem mozdult. Õ mosolygott, s elindultunk vala-
mennyien. Kevés fenyõfát szállított haza ekkora szeretet, 
mint a miénket. Kiválasztottuk a legszebbet, legformásabbat. 
Felváltva vittük az iskoláig, még a legkisebbek is cipelték egy 
kis darabon.

A következõ pár nap boldog izgalommal telt. Díszeket ké-
szítettünk színes papírból, csillagokkal, füzérekkel díszítet-
tük a fácskát. Mindenki készített, hozott valami apró ajándé-
kot. Alig vártuk a szent estét.

Amikor besötétedett, elindultunk az iskolából. Jancsiék 
háza nem volt messze, mégis a kertek alatt mentünk, nehogy 
véletlenül találkozzunk egy késõi járókelõvel. Párosék abla-
kán kivilágított a petróleumlámpa gyenge fénye. Belestünk. 
Páros néni a kemence mellett ült a gyerekekkel, bábut készí-
tettek kukoricacsuhéból. Jancsi, mióta leesett a hó, nem volt 
iskolában, szétment a cipõje. Hang nélkül óvakodtunk oda az 
ajtó elé, meggyújtottuk a kis fán a néhány szál gyertyát, s hal-
kan énekelni kezdtük a „Mennybõl az angyalt”. S amikor 
kinyílt az ajtó, s megpillantottuk a Páros gyerekek ámulattól 
elkerekedett szemét, azt gondolom, valamennyien megkap-
tuk életünk legszebb karácsonyi ajándékát. Innentõl kezdve 
értettem meg, hogy miért jobb adni, mit kapni. S értettem meg 
azt is, hogy a tanító úr miért mondta este a templomban az 
édesapámnak, hogy olyan közösséggé kovácsolt bennünket 
az élet egy hét alatt, amilyenné a legjobb kovácsmester sem 
képes. Pedig a kovácsmester az apám volt!
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

Osvát Erzsébet:

Síró-rívó november

Ha lefekszik, ha felkel,
csak sír, csak rí november.
Búsul, kesereg: megszöktek a levelek.
Kivel játsszam? Mivel játszam?
Mért nincs nekem játszótársam?
Szól a szél: -Ne pityeregj! Fogócskázom én veled.

Novemberben már kevesebb idõt tölthetünk a szabadban, a 

programjainkat a csoportszobában szervezzük. Novemberben 

Márton napján a szokáshoz illõen már több éve mgemlékezünk 

errõl az ünneprõl is, noha Rimócon ez nem volt olyan meg-

tartott és ünnepelt szokás, mint például a közelgõ Miklós nap. 

Az ünnephez kapcsolódó ludas játékokat, az ide illõ dalokat, 

verseket szívesen tanulják a gyerekek, és nagy élmény számuk-

ra a tollfosztás, a tollfújás, a lámpás készítés, de a libazsíros ke-

nyér hagymával való elfogyasztása is mindig emlékezetes. 

Szent Márton történetével az erkölcsi jószokásokat tudatosítjuk 

a gyerekekben, mely történet szép példája a segítségnyújtásnak, 

az emberek egymásra való odafigyelésének.

Novemberi programjaink között említhetjük a Balassi Bálint 

Megyei Könyvtár szervezésében nálunk járt Óperenciás Báb-

színház elõadását, melynek keretében Misi Mókus kalandjai címû 

mesét láthatták a gyerekek. Nagyon jó, hogy ilyen progra-

mokra is van lehetõségünk, így óvodán belül.  A szülõket nem 

terheli költség, a gyermekek részesülhetnek színházi élmények-

ben, az ismeretek átadása interaktív módon történhet. Köszönet 

érte a szervezõknek!

A rohanó, dolgos hétköznapokból minden évben kiválasz-

tunk egy napot, amikor óvodánk felnõtt kollektívája csapat-

építõ kirándulásra indul. Legtöbbször Budapest a célállomás 

változatos programokkal. Idén, november 22-én utaztunk a 

fõvárosba, ahol a Városligetben található Millennium Házat 

néztük meg. A Millennium Házában több száz négyzetméteren 

várja a látogatókat a Városliget aranykorát bemutató kiállítás, 

ahol a digitális technológia segítségével a 120 évvel ezelõtti park 

elevenedik meg a látogatók szeme elõtt. Az esti programunk az 

Operett Színházban folytatódott, ahol a 40 éve most újra szín-

padra kerülõ János Vitéz címû darabot láthattuk. Köszönjük az 

Önkormányzatnak az autóbusz biztosítását!

A novemberi napok közben titkon már minden kisgyerek 
gondolata azon jár, hogy:

  „ Jó Mikulás bácsit, jaj de nagyon várom,

     Nemsokára eljön csilingelõ szánon…!” 
            

Pásztorné P. Gyöngyi

,,Szent Mártonnak ünnepén égõ lámpást viszek én’’

A Milleniumi Házban ajándékként készült csoportos selfie

A színházi elõadás közönsége és a színészek

gyományos környezetét képviselõ énekes-táncos csoport-

ja. A program során falunk táncait taníthattuk az érdeklõ-Palócföld színei
dõ közönségnek és az esti gálamûsorban szerepelhettünk.

A dr. Agócs Gergõ néprajzi elõadását követõ közel a Fonóban
másfél órás gálamûsorban a gyöngyösi Vidróczki és a 

salgótarjáni Nógrád Táncegyüttes, valamint a Haraszti 
A Fonó Budai Zeneház az ország legnagyobb olyan ikrek és Kubinyi Júlia produkcióját követõen, a program 

helyszíne, mely egyebek mellett állandó és alkalmi te-
zárásaként léphettek színpadra a Rimóciak. Mûsorblok-

matikus rendezvényeivel, népzenei gyûjtéseivel, etno-
kunkat Holecz Istvánné Margit néni és Golyán Gréta 

jazz és világzenei koncertjeivel ide s tova 25 esztendeje 
dalcsokra nyitotta, majd csárdás, karikázó, sarkantyús és 

áll a hazai táncházmozgalom élvonalában. A Fonó idén 
újra csárdás zárta.

elsõ ízben, november 9-én egy egész délutánt és estét 
Köszönettel tartozom nem csak azoknak, akik velünk szánt a Palóc néprajzi csoport folklórjának népszerûsí-

tartottak az éjszakába nyúló programon és viseletet öltve tésére. A Palócföld színei címet kapott rendezvényen 
énekeltek táncoltak velünk, hanem azoknak is, akik biz-tánctanításokkal, néprajzi elõadással és gálamûsorral 
tatnak és támogatnak jövõbeni céljaink megvalósításá-ünnepelhették a résztvevõk a palócság kutatásának 200. 
ban. Remélem, hogy sikerül egy békés, értékteremtõ-évfordulóját. A programon, a Fonó népzenei mûvészeti 
értékõrzõ nagy közösséget létrehozni. Olyat, melyben az vezetõjeként dolgozó Kubinyi Júlia népdalénekes meg-
önös, vélt vagy valós múltbeli sérelmek helyett a közös hívására Rimóc is képviseltette magát.
célba vetett hit és a kitartó munka mindenkinek az örömét Feleségemmel néhány éve fontolgatjuk, hogy egy új 
szolgálja majd.alapokon nyugvó, a néprajz valamennyi ágát felölelõ civil 

-pn-szervezetet hozunk létre, mely tevékenységével nem csak 

Rimóc értékeit menti át az utókornak, hanem segíti épí-

teni-szépíteni szeretett falunkat is. Szándékosan nem 

hagyományõrzõ együttesrõl szólok, mert nem azt szeret-

nénk világra hozni. Meggyõzõdésünk, hogy mi nem õriz-

zük a hagyományt, hanem sok szempontból nap mint nap 

megéljük. A szó jó és rossz értelmében is.

Nos, ennek az új, de tagságát tekintve nagyrészt a 

Kobela Andrásné Erzsike néni egykor aktív csoporttag-

jaira épülve megalapításra kerülõ egyesületnek elsõ, ha 

úgy tetszik nulladik bemutatkozásaként, több mint 20 

fõvel képviseltük Rimócot a Fonó Palóc rendezvényén. 

Nagy öröm volt számunkra, hogy a közel száz fõs közre-

mûködõi létszámnak mi voltunk az egyedüli, saját, ha-



Egyébként... légbõl kapott elméletek

Sok elméletnek nincs alapja, és ennek ellenére, ha elég jól hangzik és látszólag tudományos eredetû magyarázatot 

fûzünk hozzá, akkor sokakat meg lehet vezetni velük.

A színelmélet egyik alap eleme a színkör, a szivárvány színeit két végénél összekötve egy folyamatos átmenetet 

kapunk, ahogy a három alapszín egymással keveredve létrehozza az összes többit. Bizonyos tudósok szerint színek 

csak a fejünkben léteznek, valójában a tárgyaknak és úgy általában semminek nincs színe, sokkal inkább a halmaz-

állapotuk és egyéb tulajdonságaikat a szemünk és az agyunk így fordítja le. Bár felmerül a kérdés, hogy ha nem 

léteznek színek, akkor honnan tudnánk egy új dologról, hogy milyen színû? Hogy lehet, hogy ugyanazt a színt látjuk 

mikor valakivel egyszerre veszünk észre valami újat? De ne ebbe menjünk most bele, hanem a színkör két elemérõl 

írok most: a pirosról és a zöldrõl.

A piros egy figyelemfelhívó szín, de ami miatt érdekes, hogy az energia-leadás színe: az izzó 

fémé, az õsszel a megmaradt energiáitól megváló leveleké, és így tovább. A zöld egy hideg szín, 

az energia-elnyelés színe, a fotoszintézisé, amikor kívülrõl befelé áramlik a hõ és energia. A két 

szín ehhez szépen passzoló módon a színkör két ellentétes oldalán állnak, a piros az egyik 

alapszín, a zöld pedig a két másik alapszín keveréke. Közöttük pedig az összes szín ott van, 

amik együtt a fehéret alkotják, magát az egyensúlyt. Ha a színkörbõl így kivágjuk ezt a három 

színt, ezt a sort kapjuk: piros-fehér-zöld. Milyen jó kis elmélet ez arra, hogy még a színek is a 

magyart jelölik meg, mint központi nemzetet!

Vagy az õskontinens. A földrészek szétválása elõtti állapotban egy központi „sziget” volt, 

és a tektonikus mozgások után alakultak ki a földrészek, óceánok, tengerek, szigetek. Ha az 

õskontinensig a jelenlegi állapotból visszavezetjük hazánk pozícióját, éppen a közép-

pontban találjuk ezt a földet, bár akkor még biztosan nem voltak se Kárpátok, se Kárpát-

medence. Mennyi remek, óriási, fantasztikus és sci-fi-be is beleférõ elmélet alapja lehetne 

ez.

Vegyük észre, ha ilyen blõdségeket találunk interneten, hallunk ismerõstõl vagy bármi 

módon akarnak így megvezetni!                                                                        Bablena Feri
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ISKOLAI HÍREK
Pályaorientációs nap a Rimóci Szent István 

Általános Iskolában

Iskolánkban folyamatosan zajlik a tanulók tovább-
tanulási felkészítése. Ennek egyik fontos állomása volt 
november 12-én a központi pályaválasztási kiállításon 
való részvétel a 7. és 8. osztályosokkal a Mikszáth Kálmán 
Mûvelõdési Központ épületében Balassagyarmaton. Kü-
lön busszal szállítottak a helyszínre, ahol a megye min-
den középiskolája kiállítással, bemutatókkal várt bennün-
ket. Tanulóink ismerkedhettek a különbözõ iskolák nyúj-
totta lehetõségekkel, gyakorlatban próbálhatták ki az 
egyes szakmák munkafolyamatait, beszélgethettek ott ta-
nuló diákokkal, így sok tapasztalathoz, benyomáshoz jut-
hattak, amelyek megkönnyíthetik döntésüket a jövõt ille-
tõen. A hasznos és tartalmas idõtöltés után egy élménnyel 
gazdagabban térhettünk haza Rimócra. A kísérõ tanárok 
Huszkó Marianna és Józsa Dezsõ voltak.

Az itthon maradt 5. és 6. osztályosok is foglalkozások-
kal való ismerkedéssel, bemutató kisfilm megtekintésével 
és játékokkal töltötték a délelõttöt.                      Józsa Dezsõ

Pályaorientációs nap a Rimóci Szent István 
Általános Iskola alsó tagozatán

Ezen a napon az alsó tagozatos tanulók a majdani 
pályaválasztásuk elõsegítése érdekében rendezett felké-
szítõ projektnapon vettek részt. Ennek keretében ismer-
kedtek a mai és régi foglalkozásokkal és mesterségekkel. 
A program során ismeretterjesztõ filmeken megnézhették 
a fa megmunkálásával kapcsolatos munkákat, a kisebbek 
pedig mesterségekhez kapcsolódó mesefilmek segítségé-
vel bõvíthették tudásukat. A napot színes rajzok készítésé-
vel zártuk, amin jövõbeli terveiket ábrázolhatták a diákok.

Fedelinné Kanyó Adrienn

Múzeumi látogatás

2019. november 25-én, Katalin napján a Rimóci Szent 
István Általános Iskola 3. osztálya Szécsényben járt a 
múzeumban.

Itt elõször dr. Limbacher Gábor elõadást tartott szent 
Katalin életérõl, majd a Palócföldi Népi Iparmûvészek 
Egyesület két tagjának, Fiser Józsefnének, Sacinak a hím-
zéseibõl és Sasvári János, bútorkészítõnek és bútorfestõ-
nek a munkáiból készült kiállítást tekintettük meg. A 
kiállítás részeként nem csak szebbnél-szebb munkákban 
gyönyörködhettünk, hanem kézmûves foglalkozás ke-
retében ki is próbálhattuk a népmûvészet mestereinek a 
szakmáját. Palóc motívumokon keresztül piros – kék szín-
nel hímezhettünk, majd János bácsi bemutatta a fameg-
munkálás és ecsethasználat részleteit. Természetesen nem 
mentünk haza üres kézzel, hiszen az elkészült hímzéseket 
és apró kis fa tulipánokat hazavihettük, melyek a hét 
folyamán mintául szolgáltak a technika, a rajz órákon és a 
délutáni foglalkozásokon. Köszönjük szépen a lehetõsé-
get!          

Nagyné Mákos Izolda

Ezzel a fotóval mutattam be intézményünket, a Szent Miklós Gondozási Központot és az ott dolgozó kollégákat 
Marton Zsolt püspök úrnak 2019. november 29-én. A püspöki találkozóra Vácott, a Váci Egyházmegye Szamaritánus 
Szolgálat épületének felszentelését követõen került sor.                                                       Fábián Katalin intézményvezetõ

Tájékoztatás
Ezúton tájékoztatom a szociális étkeztetésben és a házi segítségnyújtásban résztvevõ ellátottjainkat,

hogy 2019. december 24 -29 között nem lesz ebédszállítás. Kérem a fentiek szíves tudomásulvételét.

Fábián Katalin intézményvezetõ
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HÍREK A RIMÓCI SZENT MIKLÓS GONDOZÁSI KÖZPONTBÓL

Augusztus hónapban megszûnt az idõsek 
nappali ellátása. A jó hír az, hogy nem szakadt 

meg minden kapcsolat: havonta egy 
alkalommal újra összejövünk és készítünk ezt-
azt. Itt éppen kis "sapkák" készülnek, amik az 
elõszoba mennyezetérõl lógnak, díszítve azt.

Augusztus hónapban megszûnt az idõsek 
nappali ellátása. A jó hír az, hogy nem szakadt 

meg minden kapcsolat: havonta egy 
alkalommal újra összejövünk és készítünk ezt-
azt. Itt éppen kis "sapkák" készülnek, amik az 
elõszoba mennyezetérõl lógnak, díszítve azt.

November 12-én, a Szociális Munka Napján kiránduláson 
vettünk részt Budapesten. Mivel már szemerkélõ esõben 
értünk fel Budapestre, a szabadtérre tervezett progra-
mokat kicsit át kellett szervezni. Elsõként a Dunapartot 
tekintettük meg, a Parlament lenyûgözõ épülete elõtt 
haladtunk el, majd a Budai oldalon lévõ Vár látványa 
tárult elénk. A Szent István Bazilika nagysága, szépsége, 
áhítata, csendessége imára hívott minket. Ezt követõen 
kávé szünet következett, majd moziztunk. (Meglepeté-
sünkre csak mi voltunk a nézõtéren.) Hazaindulás elõtt 
egy nagy bevásárlóközpontba térünk be. Attól függetle-
nül, hogy kétszer tévedtünk el a nap folyamán, személy 
szerint én jó éreztem magam. Bízom abban, hogy a 
kollégáim is ezen a véleményen vannak.

F.K.

(folytatás az 1. oldalról) hatni lelki társak. Az ilyen emberek helyettesítik az 
- Jól megfigyelted. – mondta a rangidõs angyal. Az angyalokat, hiszen ugyanúgy tudnak vigyázni egy-

õrangyalok az emberekkel vannak, általában a közvet- másra, jó tanácsot adni, megnevettetni vagy csak inteni 
len közelükben, de elõfordul olyan is, hogy egy kis valamitõl, mint az angyalok. Ilyenkor az õrangyalok-
idõre távolabb kerülnek tõlük, vagy nagyon halvány a nak van idejük töltõdni, de azért oda-oda néznek, de 
fényük, ezért nem látszódnak. De mindig vigyáznak tudják, hogy egymás társaságában jó helyen vannak. 
rájuk. Az ilyen jó barátságok vagy családi kötelékek segítenek 

Látod õt, ott, aki a zebrán rohan át. Az õrangyala az embereknek és az angyaloknak is.
reggel visszaküldte a házába, mert otthon hagyta a mo- -Ezt nem is tudtam! Milyen szép is ez! – örvendezett 
bilját. Ha nem tette volna, most elütötték volna a zeb- Fehérke.
rán, mert annyival elõbb érkezett volna ide. Eltört vol- -A világ sokféle – mondta a rangidõs angyal – és az 
na a lába, kiesett volna a munkából, pedig egyedül emberek is sokfélék. Van, ahol sokan élnek, mint itt és 
neveli a három gyerekét. Sokszor van olyan, hogy vannak olyan helyek, ahol kisebb létszámú csoport 
ezért-azért késleltetjük az dolgokat, hogy „valami alkot egy közösséget. Van, ahol folyton rohanás van, s 
rosszabb” ne történjenek meg. Az emberek sajnos ezt van, ahol még nem gyorsult fel így a világ. Van, ahol 
nem tudják, õk bosszankodnak rajta, de ez azért van, modern a felfogás, van ahol kicsit konzervatívabb. 
hogy megvédelmezzük õket. Vannak olyan részei a Földnek, ahol nagy a szegény-

-Nahát! Erre nem is gondoltam. – szólalt meg ség, ott a reményt nyújtjuk az embereknek, ahol pedig 
Fehérke. És mi a helyzet akkor, ha konkrét segítség kell. gazdagok laknak, óvjuk õket a gonoszságtól és ösztön-
Ha nem elég, hogy csak a fülükbe súgunk. Akkor mit özzük õket, hogy segítsenek a náluk rosszabb sorban 
kell tenni? élõkön. Minden angyal másféle nehézségekkel és örö-

-Abban az esetben, ha fizikai beavatkozásra van mökkel néz szembe, attól függõen, hogy hová kerül 
szükségünk, mi angyalok egymásra hagyatkozunk. szolgálatot teljesíteni. Mert ez egy szolgálat.
Hiszen minden õrangyal érzékeli a körülötte lévõ vilá- - Igen. Azt hiszem, látom már és értem is! S ahogy 
got. Nézd csak! A kislányt a játszótéren, aki hintázik. Fehérke átgondolta és befogadta a szívébe mindazon 
Az õrangyala súgja neki, hogy ne lökje magát túl tapasztalatokat, amelyekre a Földre érkezése óta szert 
gyorsan, õ mégis megteszi, hiszen Isten mindenkinek tett, egyszer csak felragyogott, még fényesebben, mint 
szabad akaratot adott. De ha baj történne, ha például eddig, s boldogság járta át egész lényét. - Készen állsz! – 
kicsúszna a hintából, az õrangyala jelezne az édesapja örvendezett a rangidõs angyal. Gratulálok! Átmentél a 
õrangyalának, és õ súgna a férfinak, hogy kapja el. Ez a vizsgán! Mostantól hivatalosan is õrangyal vagy!
kommunikáció mûködni szokott, mert hiszen az an- Egy csendes kis falu erdõ széli házához érkeztek 
gyalok mindig éberen figyelnek és gyorsan reagálnak. - meg. Igaz, egy kicsit hideg volt, de Fehérkét ez nem za-
Nagyszerû! – kiáltott fel Fehérke. varta, hiszen most készült találkozni azzal a személy-

Viszont, a férfit, akit láttál szomorkodni… nos, õ lyel, akinek majd élete végéig az õrangyal lesz. Nagyon 
tényleg szomorú, de már jobban van. Tegnap este várta már. A rangidõs õrangyal elkísérte, mert látni 
sokáig küzdött a démonjaival, már-már úgy nézett ki, szerette volna a nagy találkozást. Végre beléptek a ház-
hogy gyõzedelmeskednek felette és a férfi öngyilkos- ba. Éppen karácsony este volt. A család vidáman be-
ságot követ el, mert kilátástalannak látja az életét. Azért szélgetett az asztal mellett, szülõk és nagyszülõk, a 
nem látod az õrangyalát, mert a tegnapi harcban, hogy gyerekek a nemrég kapott ajándékokkal játszottak. 
reményt öntsön a férfiba, teljesen kimerült és elveszí- Angyalaik békésen töltõdtek a szeretet erejétõl. Egy 
tette a fényét és idõ kell neki, hogy újra feltöltõdjön, de újszülött kislány aludt békésen a bölcsõben. A két an-
most is ott áll a férfi mögött. Néha komoly harcokat kell gyal oda lépett a bölcsõhöz, rámosolyogtak a kislány-
vívnunk a gonosszal, de megéri, ha meg tudunk mente- ra. Fehérke szívét boldogság járta át, szemébõl öröm-
ni egy lelket. Ha eljön ez az idõ, Isten elég erõt ad majd könny hullott a takaróra. Ekkor létrejött közöttük az 
neked, hogy gyõzni tudjál. örökké tartó lelki-kapcsolat.

-Most egy kicsit megijedtem. – szomorkodott Fehér- -Mostantól te vagy az õrangyala. – mondta a rang-
ke. - Nem kell félni! – szólt rá a rangidõs angyal. Ha elég idõs angyal. - Vigyázz rá! 
erõsen hiszel abban, hogy sikerül, akkor az is hinni fog -Úgy lesz! – felelte Fehérke. Ahogy ezt kimondták, a 
benne, aki felett õrködsz. kislány szája mosolyra húzódott.

Fehérke ezeket a szavakat jól a szívébe véste és az -Érzi most már a jelenléted, és érezni is fogja élete 
õrangyalság iránti elszántsága még erõsebb lett benne. minden napján.

- Egy kérdésedre nem válaszoltam még. Ott, ahol - Igen. Csak kár, hogy nem látnak minket.
ketten ültek és nevettek és te úgy láttad, hogy egyikük- - Ezen ne búsulj! – monda a rangidõs angyal – Míg 
kel sincs õrangyal, hát ott is volt. Ha jobban megfigye- gyermek, látja majd a fényed, miután felnõ, érezni fogja 
led õket, tõlük jobbra a fa tövében pihen a két õrangya- a támogató jelenléted. Aztán végül, egy szebb világ-
luk, éppen töltõdnek. A két nõ évek óta jó barát, mond- ban, együtt lesztek majd egy örökkévalóságig.       BVÁ
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nek nevezte”. Teljesen átadta magát a Szentlélek vezeté-Újra advent, közeledik a karácsony
sének. Nap, mint nap megélte: „Istenem, legyen meg a te Az adventi idõszak az Úr Jézus Krisztus hármas eljö-
akaratod”. Felismerte, hogy az ember akkor találja meg vetelérõl beszél:
élete értelmét és beteljesülését, ha átadja magát Istennek. 1. Jézus Krisztus elsõ eljövetele az õ test szerinti 
Olyan volt, mint egy üres kehely. Azért volt alkalmas ar-születése. Ezt az eljövetelt várta a nép, ezt hirdették a 
ra, hogy Isten betöltse õt, hogy Isten fia, Jézus Krisztus próféták. Karácsony ennek az Úr jövetnek, vagyis Jézus 
testet öltsön benne.test szerinti születésének az ünnepe.

Ebben rejlik Mária nagysága. Ebben az Istenre való 2. Másodszor jön el az Úr minden hívõ emberhez 
figyelésben lett mindannyiunk példaképe. Ha ezt gyako-egyénileg, amikor megjelenik személyes hitben és hit sze-
roljuk most ádventben, mi is Jézust adhatjuk környeze-rinti keresztény életben. Ez az eljövetel tulajdonképpen 
tünknek, hozzátartozóinknak, embertársainknak. Ha eb-egy egész életen át tart, tökéletesedik, amikor egyre job-
ben az állandó jóravaló törekvésben, állandó megújulás-ban beengedjük életünkbe Urunkat, Jézus Krisztust. Ez az 
ban élünk, igazi születésnapi ajándék leszünk Jézusnak.eljövetel személyes találkozások sorozata Jézus Krisztus-

Ádventben különféle gyakorlatokat ajánlhatunk fel, sal az Egyházban, az Egyház tanításában, szentségeiben 
amelyek Jézusra figyelmeztetnek. Advent például alkal-és embertestvéreinkben. Ezeknek a találkozásoknak bete-
mas idõ a fegyelmezett életmód gyakorlására. Káros szen-tõzése lesz halálunk pillanata és attól kezdve örökre 
vedélyek mérsékelésére, elhagyására. Önuralom gyakor-együtt leszünk az Urunkkal, Jézus Krisztussal és mind-
lására: pl. bizonyos napon, napokon vagy egész ádvent-azokkal, akik befogadták földi életükbe Jézus Krisztust.
ben csokoládé vagy italmentes napok tartása. Csak érté-3. Harmadszorra jön el az Úr a világ végén. Amikor a 
kes, szép, hasznos esetekben történik a tv-nézés, internet régi világ elpusztul. Elkezdõdik az új ég, új föld és elkez-
bekapcsolása… Rengeteg idõt megspórolhatunk, jó dolgok-dõdik a Krisztusban élõ, feltámadt emberiség új élete. 
ra, imádságra, egymásra, közös programokra, pihenésre.Számunkra a világ vége bár súlyos figyelmeztetés a ké-

Más valaki elhatározza, hogy elmegy hajnali misére, szenlétre elsõsorban nem ijesztõ tanítás. Ellenkezõleg! A 
vagy sohasem fogja elmulasztani a reggeli és esti imát. legnagyobb bíztatás, hogy Isten szeretete, igazsága a világ 
Vannak, akik az adventi gyertyákat elnevezik és élik. Elsõ minden hamissága és igazságtalansága ellenére gyõzni 
gyertya: Imádság, Isten kapcsolat gyertyája. (Ima, szent-fog. Tehát érdemes feltétel nélkül „rátenni” életünket 
mise, gyónás, áldozás.) Második gyertya: tiszta, jótékony Jézus Krisztusra.
beszéd, udvarias- tisztelettudó szavak. Harmadik gyer-Az Úr elsõ eljövetele már megtörtént. Hogy a 
tya: kötelesség, helytállás, megbízhatóság gyertyája. Ne-harmadik eljövetel mikor lesz pontosan, senki nem tudja a 
gyedik gyertya öröm gyertyája, egymásra figyelés, segítés…földön. Azt azonban tudjuk, hogy a második eljövetel 

Gyakran mondogatjuk: Istenem legyen meg a te akara-rajtunk múlik. Mi tehát a feladatunk? Állandó megújulás. 
tod. Szeretném, hogy a gyakorlatok által Isten szép terve való-Jézus Krisztus segítségünkre van Egyháza tanításával, 
suljon meg életemben és a rám bízottak életében. Mária légy szentségeivel. Ebben segítenek az adventi programok.
segítségemre, légy oltalmazóm. Szeretném példádat követni.

Néhány történet, ami példát és erõt ad a saját és rám 
bízottak életéhez.

Figyeld az utat!

Az életen csak egyszer megyünk végig. Az út és idõ, 
amelyen áthaladunk, soha többé nem tér vissza.

Figyeld tehát az utat! Ami jót, szívességet és szeretetet 
adhatsz, rögtön add! Használd ki az alkalmat minden 
pillanatban nemes dolgokra, mert az úton visszafelé men-
ni nem lehet.

Légy bátor és éber! Figyelj erõsen, mert veled is meg-
történik – ami az emmauszi tanítványokkal - , hogy mel-
léd csatlakozik Valaki, akinek rejtett dicsõségét csak ké-

Hogyan készülünk karácsonyra? sõbb veszed észre…

A szeretet hatalmaEbben legfõbb példaképünk Szûz Mária. Ádvent 
Nagy volt a riadalom az elmegyógyintézetben. Két ve-elején erre hívja fel figyelmünket a szép Mária ünnepünk: 

szedelmes, nyugtalan beteg szabadult ki, és vérben forgó Szûz Mária Szeplõtelen Fogantatásának Ünnepe. Ami 
szemekkel támadtak meg mindenkit, és aki útjukba kerül-annyit jelent, hogy Szûz Mária Szent Anna édesanyja 
tek.méhében történõ foganása pillanatától kezdve mentes 

volt az eredendõ bûntõl és minden más bûntõl. Születése Meglátta ezt az egyik szelíd ápolónõ. Az õrültek után 

után, Mária tudatosan vállalta ezt a bûn nélküli életet. szaladt, rájuk nézett és megsimogatta õket, majd karon-

Angyali üdvözletben Gábor angyal „kegyelemmel teljes- fogva visszasétált velük a cellájukba. 

- Hogyan csinálta ezt? – kérdezték a csodálkozók. Advent 3. vasárnapja elõtti szombaton, a templom elõtti 
- Szeretettel- hangzott az egyszerû felelet. Igen, a szere- téren a Szent József Szövetség tagjai szerény megvendége-

tet sugárzását mindenki megérzi és megszelídül hatalmától. lést adnak.
2. December 8-án Boldogságos Szûz Mária Szeplõte-A szeretet a legnagyobb csodatevõ hatalom a földön, 

len Fogantatásának Ünnepe. Ezt az ünnepet az egyház de csak az tud csodát mûvelni vele, aki nagyon tud 
hétfõre helyezte át.szeretni.  – Próbáld meg!

- Rimócon ezt a szentmisét december 12-én, csütörtök reggel Karácsony
6 órakor tartjuk.Az esztendõ legboldogabb napja. A kisded Jézus sze-

3. Szent Miklós tiszteletére búcsú szentmise:retetet, békességet, örömet és boldogságot hozott a földre. 
- December 8. (vasárnap) délelõtt fél 12-kor. Tedd most félre a gondokat, haragot, keserûséget és a 
Erre a búcsúi szentmisére lelki gyakorlattal készüljünk. 

bánatot! A Megváltó mindannyiunkhoz jött!
December 6 - 7. péntek, szombat este 6 órakor lelki-

Tárd ki lelked ajtaját a drága Vendég elõtt, fogadd el 
gyakorlatos szentmise, elõtte délután 5 órától gyóntatás.

ajándékait és tartsd meg egész életeden át! Így minden 
December 8-án vásárnap délelõtt fél 12 órakor lelki-

napod karácsonnyá válik!
gyakorlatos búcsúi szentmise. Elõtte 11 órától gyóntatás.

Búcsúzunk az esztendõtõl!
A szentmise végén, a gyerekek örömére rövid látoga-

Menj bátran elõre; remegõ lábak könnyen botlanak, 
tást tesz a Mikulás. Hívek pedig átvonulnak a Gondozási 

míg a biztos léptek alatt a kemény göröngyök is porra vál-
Központ épületébe, ahol Szent Miklóssal, Mikulással kap-

nak! Ne félj senkitõl és semmitõl, mert ha lelkiismereted 
csolatos kiállítással várnak bennünket. A megnyitó után a 

tiszta, senki nem árthat neked! Ne gyûjts fölösleges javak-
kiállítás megáldása következik, utána a kiállítás megte-

ra, mert azok csak visszatartanak az elõrejutásban! Ne 
kinthetõ lesz.

légy szájmarkos, hanem a tettek embere! 4. Szent Család áhítat:
Dobálj le magadról minden fölösleges terhet, egyedüli - December 15-tõl kezdõdik, a hívek szervezésében. A 

legyen az életed keresztje, amelyet hordozz örömmel, Szentcsalád eszményképei: Jézus, Mária, Szent József.
alázatos szívvel és zúglódás nélkül! Lehetséges, ez lesz a 5. Karácsonyi miserend:
kulcs kezedben az örökkévalóság kapujához! - December 24-én az éjféli szentmise elõtt 11-tõl Szent-

Légy mindig vidám, vidíts fel másokat is, segíts ott, család áhítat a csoportok egyetértõ beosztásával a temp-
ahol csak tudsz! Ne ess kétségbe, erre nincs okod, gondolj lomban, majd éjféli szentmise.
Jézus gyönyörû ígéretére: „Én veletek vagyok minden - December 25-én karácsonykor délelõtt fél 12 órakor 
nap, a világ végezetéig” (Mt 28,20). szentmise.

- December 26-án karácsony másnapján szintén délelõtt Adventi imádság
fél 12 órakor szentmise. Délután 3 órakor karácsonyi áhí-Urunk Jézus Krisztus, várjuk eljöveteled,
tat: Pásztorjáték, versek énekek; fúvós zenekar és harmo-várjuk a békét,
nikások, stb teszik színessé az összejövetelt.

mert annyi békétlenség van kívül a világban
6. Hálaadás:

és bent a szívünkben!
- December 29-én (Szentcsalád vasárnapja) délelõtt fél 12 

Várjuk eljöveteled, mert az igazságra éhezünk, órakor szentmise, utána megáldjuk a családokat; december 
és annyi igazságtalanság sújtja a népeket 31-én este 6 órakor, évvégi hálaadó szentmise. Egyben be-

és az embereket! számoló az egyházközség hitéleti és anyagi dolgairól.
Várjuk eljöveteled, mert szomjazzuk a szabadságot, 7. Újév elsõ szentmiséje

és mindnyájan a bajok és a bûnök bilincseiben kínlódunk. - Január 1. délelõtt fél 12 órakor.

Add vissza reménységünket, amit elvesztettünk. Lelkiekben megújulást, tartalmas adventi elõkészületet,
Add meg újra a szeretetet azoknak, akik hideg és áldott karácsonyi ünnepeket kívánok
idegenséggel viselkednek egymással szemben. az Egyházközség nevében!

Nyisd meg szívünket, hogy felragyogó örömödet Szeretettel: József atya és az Egyházközség
megtapasztalhassuk életünkben.
Kérünk, hallgass meg minket.

Ámen

Programjaink:
1. Adventi hajnali és esti misék
Rimócon csütörtök reggel 6 óra, szombat este 6 óra, vasárnap 

délelõtt fél 12 órakor szentmise. A szentmisék elõtt fél órával 
gyóntatás. Kérem a testvéreket, fiatalokat, és a diákokat, 
hogy már az advent elején végezzék el szentgyónásukat. 
Így, szép lelkülettel, adventi gyakorlatokkal készülhe-
tünk Jézus születésnapjára. Szentgyónásunkra az ima-
könyvbõl készüljünk. Adventi vasárnapok elõtti szomba-
ton, szentmise után a nagykeresztnél a falu adventi koszo-
rúján gyertyagyújtás.
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